Insectant̄, adverb. Injurious. οἰδιστὰς. Gell. lib. 19. cap. 3. Turpius esse dicebat Phavorinus Philosophus, exiguè atque frigidè laudari, quam insectanter & graviter vituperari.

Inferens, a, um: Non serenus, nubilus. Stat. 1. Sylv.

Non tantis hyas inferena nimbis

Terras obruit, aut, &c.

INSERO, is, ui, certum, significat Immitto, impono, immisceo. { ιμβάλλει, ενθάπτει, εμβάλλει, εισεργάζεται. GALL. Enter, mettre dedans. ITAL. Inserire per dentro, inestare, incalmare. GER. Einlassen/einstossen. HISP. Meter dentro, enxerir. ANGL. To gress or sett in. } Terent. in Heaut. Vidin' ego te modo manum in finum huic meretrici inserere? Colum. lib. 6. cap. 4. Nausea discutitur, si integrum gallinaceum crudum ovum jejunii faecibus inseras. Plin. lib. 10. cap. 57. Penna per transversas inserta nates. Ovid. Eleg. 1. lib. 2. Trist.

— nec obfuit illi

Historia turpes inseruisse jocos.

Item, Inserere rixas. Tib. lib. 1. Eleg. 1. Inserere per os pollicem. Sueton. in Galba, cap. 20.

(Quid) Inseris Αεacidis aliena nomina gentis?

Ovid. 13. Metam. Inseri per adoptionem familiæ. Sueton. in Claud. cap. 39. Idem, Succensibatque si qui vel oratione, vel carminibus imaginibus cum Cæsaturn inlererent. ¶ Quando facit insevi, insitum, significat idem quod insemino. Colum. lib. 5. cap. 7. Arboribus frumpotinis, si frumentum non inseritur, in utramque partem vingtí pedum spatia interveniunt: hoc est, si inter arbores frumentum non semineretur. Solent enim Itali inter arbores illas, quæ vitiibus vestiuntur, frumentum serere, qui mos etiam hodie mansit in Campania, & in agro Mediolanensi. De arbore dicitur, quando scilicet scissi truncos, sureculis fecundæ arboris inseritur sterili, ιαγρότης: sive quum oculus unius arboris alteri adhibetur, quod quidam inoculationem vocant: vel quando arbor seritur, aut plantatur. Virg. 1. Eclog.

Inserere nunc Melibœ pyros, pone ordine vites.

Colum. de arbor. cap. 8. Vitæ, quam insitutus es, resecato, & plagam levato, atque ita findito, & paratos surculos in fissura demitto, catenuis quæ adhæsi sunt. Idem, Insita est fructuosior quam quæ insita non est, quam quæ cum ramis, radicibusque seritur. ¶ Per translationem. Lactant. lib. 5. Odium & invidiam & dolum hominibus inlevit, ut tam essent, quam serpentes venenati, tam rapaces, quam lupi. Diomed. Inseror, insertus, & insitus facit. Et tradunt quidam Iasitus arborum esse: Iasitus hominis, vel alicuius rei. Servius, Iasitus arbore dicimus: insertas vero causas, aut fabulas. Plin. lib. 10. Penna per transversas inserta nates. ¶ Insertus alienæ familiæ. Sueton. in Tiber. cap. 3.

¶ Inserit,

Inserta, est instituta, qui inseritur alicui rei.  
Insertum, id est, inserendo. Dicitur ut exsertum, exserendo expressè, & preferendum præferendo, seu antè ordinando. *Lucr. lib. 2.*  
Contemplator enim, quem Solis lumina cunque  
Insertum fundunt radios per opaca domorum.

Institutum, i: Surculus qui inseritur. { τὸ καρπόν, ἐμφύτωμα. GALL. Un grotte, une ente. ITAL. Inestato, piantato, una calma. GERM. Ein grotte ein schoß daß man in ein anderen baum grweigt. HISP. Cosa enxerida, ò enxerta. ANGL. A shooe or young sett of a tree. } Col. lib. 4. cap. 29. Tum quod ex insitum profundit, subligandum, ne vento surculus motus labefactetur, explaneturque tener pampinus. Idem de arbor. cap. 26. Terram circa arborem aggerato usque ad ipsum insitum.

Institūs, participium: Innatus, ingenitus, ingeneratus. { ιψήτης. GALL. Inserere, mis dedans. ITAL. Innestato, incalmato. GERM. Eins gepflanzt/eingesetzt. HISP. Enxerido. ANGL. Grafted, or sett in. } Cic. 6. Verr. Hoc cām ceteræ gentes sibi arbitrantur, tum ipsi Siculis tam perlungum est, ut animis eorum insitum, atque innatum esse videatur. Institus urbi civis. Sal. in Cic.

Institūs, us, nomen. Institutio. Plin. lib. 16. cap. 3. Et hactenus publica sunt genera, cetera regionum, locorumque, aut ex his inter se insitumista.

Institio, nis: Inserendi actus. { ιψητία. GALL. Entement, enture. ITAL. Innestanto, incalmatura. GERM. Einweigung/ympfung. HISP. Obra de enxerir arboles. ANGL. A greffing, or planting in. } Colum. lib. 5. cap. 11. Tria genera porro institutionum antiqui tradiderunt. Ovid. 1. de remed. amor.

Veris initio fac ramum ramus adoptet.

Cic. de sen. Nec conditiones modò delectant, sed etiam insitio, quibus nihil invenit agricultura solent.

Institor, is, qui inserit. { εἰνεγένετος, ιψυλούσις. GALL. Enteur. ITAL. Incalmatore. GERM. Eingeweiht. HISP. Enxeridor. ANGL. A grefse or planter. } Plin. lib. 18. cap. 33. Hunc caveat institor calamis, genimisque inoculator.

Institūtum, quod inseri potest, quod insitum est, & non natura innatum, aliunde ascitum. { εἰνεγένετος. GALL. Enté, inseré. ITAL. Innestato, incalmato. GERM. Eingeweiht. HISP. Enxerido. ANGL. That is grafted in, not naturall. } ut: Surculus institutus. Plin. in ep. Quid multa? in video Gracis, quod illorum lingua scribere maluerit. Neque enim conjectura eget, quid sermone patro exprimere possis, quia hoc institutio & industo tam præclaras opera perfeceras.

Varro de re rust. lib. 1. cap. 1.

Institivus, a, um: Institutus, quod scilicet naturale non est, sed aliunde ascitum. Gell. Corpulque & animum benignè ingenitis primordiis inchoatum, insitivo degeneraque alimento lactis alieni corrumperre. Cicer. pro Sestio, Quumque institutum Gracchum contra vim multitudinis incitatæ censo prohibuisset. ] Institivus haeres. Seneca controu. lib. 2. ]